PAGE
1

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.06.2016                                                      п. Сонково                                             № 36

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Сонковского района от 22.03.2016 № 28
«О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе
в   муниципальном образовании Сонковский  район
Тверской области и  изложении его в новой редакции»

 В целях приведения Положения  о муниципальной службе                                         в муниципальном образовании Сонковский  район  Тверской области    в   соответствие с законодательством,  руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  (с изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с изменениями),  Законом Тверской области № 121-ЗО от 09.11.2007 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы  в Тверской области» (с изменениями),  законом  Тверской области от 15.06.2015 N 76-ЗО "Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением  полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области", Уставом  муниципального образования  Сонковский район Тверской области,  Собрание депутатов  Сонковского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Сонковского района                    от 22.03.2016 № 28 «О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе          в   муниципальном образовании Сонковский  район Тверской области и  изложении его      в новой редакции»  в Приложение 4 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Сонковский  район  Тверской области.    Изложить Приложение 4  в следующей редакции. (Прилагается)
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию     в газете «Сонковский вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковский район Тверской области.

Глава Сонковского района                                                                 В.М. Березкин
Приложение 4
к  Положению о муниципальной службе

в  муниципальном образовании
 Сонковский район  Тверской области,

утвержденному  решением Собрания депутатов

 Сонковского района Тверской области № 36 от 14.06.2016
Положение

об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании

Сонковский район Тверской области

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных в п.2 настоящего Положения.

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования

	Наименование  должностей
	Должностной

оклад (руб.)

	Первый зам. главы МО
	9 952

	Зам. Главы МО
	9 529

	Управляющий делами
	9 529

	Помощник главы МО
	8 941

	Советник главы МО
	8 585

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения
	8 683

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения
	7 837

	Руководитель структурного подразделения
	 8 260

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения
	6 989

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения
	6 268

	Заместитель руководителя структурного подразделения
	7 432

	Руководитель подразделения структурного подразделения
	6 607

	Главный специалист
	5 796

	Ведущий специалист
	4 907

	Специалист 1 категории
	4 304

	Специалист 2 категории
	4 075

	Специалист
	3 860

  Индексация должностных окладов производится администрацией района на основании нормативно-правовых актов Тверской области;

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения

полномочий контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области

	   Наименование  должностей
	Должностной

оклад (руб.)

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	9529

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	9052

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	8780

	Главный инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	8248

	Ведущий инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	7835

	Старший инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	7432

	Ведущий консультант контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	7061

	Консультант контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	6708

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	6372

	Ведущий специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	4907

	Специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	3860

   Индексация должностных окладов производится контрольно-счетной палатой Сонковского района Тверской области на основании нормативно-правовых актов Тверской области.

2. К  ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

  Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается  в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Классный чин

и размер надбавки (руб.)

	Высшая должность

Первый заместитель, заместитель руководителя органа местного самоуправления, управляющий делами органа местного самоуправления, Помощник главы МО, Советник главы МО, Руководитель аппарата представительного органа  МО, Председатель КСО МО, Заместитель председателя КСО МО, Аудитор КСО МО
	Действительный муниципальный советник

Тверской области

1 класса – 2 698,00

2 класса – 2 530,00

3 класса – 2 363,00

	Главная должность

Руководитель самостоятельного структурного подразделения, Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения, Руководитель структурного подразделения, Заместитель руководителя аппарата представительного органа МО, Руководитель структурного подразделения аппарата представительного органа МО, Руководитель аппарата избирательной комиссии МО, Руководитель структурного подразделения избирательной комиссии  МО, Председатель КСО МО, Заместитель председателя КСО МО, Аудитор КСО МО, главный инспектор КСО МО, ведущий инспектор КСО МО
	Муниципальный советник Тверской области

1 класса – 2 192,00

 2 класса – 2 022,00
                            3 класса – 1 857,00

	Ведущая должность

Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения, Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения, Заместитель руководителя структурного подразделения в составе МО, Руководитель  подразделения структурного подразделения в составе МО, Старший инспектор  КСО МО, Ведущий консультант КСО МО, консультант КСО МО, Инспектор КСО МО
	Советник муниципальной службы

1 класса – 1 687,00

  2 класса – 1 518,00

  3 класса – 1 349,00

	Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист
Ведущий специалист-эксперт КСО МО

Специалист-эксперт КСО МО
	Старший референт Муниципальной службы

1 класса – 1 265,00

2 класса – 1 095,00

3 класса – 1 013,00

	Младшая должность

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Специалист
	Референт Муниципальной службы

1 класса – 844,00

2 класса – 759,00

                              3 класса – 675,00

Индексация размера надбавки за классный чин производится администрацией района, контрольно-счетной палатой Сонковского района Тверской области на основании нормативно-правовых актов Тверской области;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на  муниципальной службе

   Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается при стаже муниципальной службы:

- от 1 года до 5 лет – 10 процентов к месячному должностному окладу

- от 5 до 10 лет –       15 процентов к месячному должностному окладу

- от 10 до 15 лет –     20 процентов к месячному должностному окладу

- от 15 лет и выше –  30 процентов к месячному должностному окладу

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

  Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаются в соответствии с Законом Российской Федерации «О государственной тайне»:

	Наименование должности
	Размер доплаты

 (% от должностного оклада)

	Первый заместитель главы МО
	10%

	заместитель главы МО
	10%

	Управляющий делами

	10%

	Руководитель структурного подразделения в составе МО. Заведующий отделом ГО ЧС МП
	30%

	Руководитель структурного подразделения в составе МО. Зав отделом архитектуры
	10%

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации Сонковского района, зав. финансовым отделом администрации Сонковского района

	10%

4) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

  Надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются за сложность, напряжённость, специальный режим работы и ненормированный рабочий день, в пределах утверждённого фонда оплаты труда в следующих размерах:

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования

	                Наименование  должностей.
	Сложность и напряжённость

( % к должностному окладу)

	Первый зам. главы МО
	150%

	Зам. Главы МО
	150%

	Управляющий делами
	150%

	Помощник главы МО
	150%

	Советник главы МО
	150%

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения
	120%

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения
	120%

	Руководитель структурного подразделения
	120%

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения
	120%

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения
	120%

	Заместитель руководителя структурного подразделения
	120%

	Руководитель подразделения структурного подразделения
	120%

	Главный специалист
	90%

	Ведущий специалист
	90%

	Специалист 1 категории
	60%

	Специалист 2 категории
	60%

	Специалист
	60%

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения

полномочий контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области

	   Наименование  должностей
	Сложность и напряжённость

(% к должностному окладу)

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	150%

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	150%

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	120%

	Главный инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	120%

	Ведущий инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	120%

	Старший инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	120%

	Ведущий консультант контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	120%

	Консультант контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	90%

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	90%

	Ведущий специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	90%

	Специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального образования Тверской области
	90%

5) ежемесячное денежное поощрение

 Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в следующих размерах:

	Группы должностей муниципальной  службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(к должностному окладу), %

	Высшая, главная, ведущая
	25

	Старшая, младшая
	25

6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий

  Премирование муниципального служащего производится по результатам работы за месяц, по решению руководителя за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, выполнение особо важных и сложных заданий за фактически отработанное время. Муниципальным служащим, допустившим нарушения и производственные упущения премия не выплачивается или выплачивается в меньшем размере.

7) премии муниципальным служащим за продолжительную и безупречную службу, в связи с юбилейными датами, при достижении пенсионного возраста и уходе на пенсию

  Премирование работников производится по решению руководителя. Предельный размер премии не ограничивается.

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

  Единовременная выплата муниципальному служащему оказывается при предоставлении ежегодного отпуска в размере одного оклада.

9) материальная помощь, иные выплаты, предусмотренные законодательством:

- материальная помощь оказывается в целях социальной защищённости в связи материальными затруднениями, вызванными необходимостью лечения, другими личными и семейными обстоятельствами в пределах установленного фонда оплаты труда в размере должностного оклада.

- материальная помощь, оказываемая в связи со смертью близких родственников (отец, мать, муж, жена, дети) выплачивается в размере должностного оклада при наличии копии свидетельства о смерти.

- материальная помощь в размере должностного оклада, оказывается в связи с тяжёлым заболеванием, требующим операционного вмешательства и длительного лечения, а также в связи со стихийными бедствиями (при наличии соответствующих документов), в связи со вступлением в брак, рождением ребёнка.

- материальная помощь, оказываемая в целях социальной защиты всем сотрудникам в условиях инфляции, может быть выплачена при наличии экономии фонда заработной платы.